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Bancada em granito - passa pratos
H = 85cm
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0.
15

0.
6

1.
75

2.8

Depósito de materiais
de expediente

A: 6.72 m²

2.20
Orifício para ventilação 2.20 x 0.30

granito - h= 85cm
Bancada em 

0.15

0.9

0.1

0.9

0.1

0.9

0.1

0.9

0.
50

1

0.
1

1.
3 Bacias sanitárias para crianças - h=30cm

Bancada em granito - h=50cm

0.10

0.05

Ducha higiênica

Rampa

Rampa

M
U

R
O

 h
=1

,8
0m

1 2.6

0.70

1.
55

0.
15

0.
90

0.
15

0.80
0.15

PLANTA BAIXA EXISTENTE E  A CONSTRUIR 
Escala 1/75

Edificação a construir 
Área: 215.5m²
Área Total : 646,50 m²
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Ripas de madeira para a fixação de mural.
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Berçario Solário
A: 14.32 m2
Cerâmico
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Berçário - 13 crianças
A: 28,43 m²

P: Vinílico tipo click
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Existente A = 431 m² (Permanecer)

A Construir (A= 215.5 m² - considerando pavimentação intertravado)

LEGENDA:

      EMEI BERTHOLDO H. VON. MUHLEN

PREFEITA MUNICIPAL
ZIANIA MARIA BOLZAN
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 CEL. FROELICH, Nº 5 - ESQUINA COM RUA  CEL. SCHERER | CENTRO  
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A- 01
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PLANTA BAIXA EXISTENTE E A CONSTRUIR

Aprovações

215,50 m²

ARQUITETA URBANISTA - CAU  A1559419
TACIANE DINIZ DE SOUZA 

Área Total
646,50 m²

Área Existente
431 m2
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